
PERFIL CONTRATANTE 
 

ANUNCIO DE LICITACIÓN DE CONCURSO DE PROYECTOS PARA LA 
AMPLIACIÓN DEL CEMENTERIO MUNICIPAL. (Expte. 4-102-2014. Ref. 
G/GUA/vme/ags) 
 
Por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Aspe, de fecha 29 de julio 
de 2014, ha sido aprobado el inicio del procedimiento de licitación así como los Pliegos de 
Cláusulas Administrativas y de Prescripciones Técnicas que ha de regir en el “Concurso de 

Proyectos para la ampliación del Cementerio Municipal” mediante tramitación del expediente 
ordinaria, procedimiento abierto y adjudicación a la oferta  más ventajosa en función de 
varios criterios de adjudicación, siendo su contenido el siguiente: 
A) ENTIDAD ADJUDICADORA 
1. Organismo: Ayuntamiento de Aspe 
2. Dependencia que tramita el expediente: Servicios Generales. 
3. Número de expediente: 4-102-2014. 
B) OBJETO DEL CONTRATO. 
1. Descripción del objeto: Seleccionar la propuesta que, de acuerdo con las 
condiciones y máximos de coste establecidos en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas, presente la mejor solución 
técnica y de diseño que pueda servir de base para la futura Ampliación del 
cementerio municipal de Aspe,  la cual se acometerá en distintas Fases. 
2. División por lotes y número: No hay. 
3. Lugar de ejecución: Término municipal de Aspe. 
4. Plazo finalización de Propuestas: Finalizará el día 8 de octubre de 2014. 
C) TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN 
1. Tramitación: Ordinaria. 
2. Procedimiento: Abierto. 
3. Subasta electrónica: NO 
4. Forma de adjudicación: Propuesta Jurado constituido al efecto quien podrá 
asimismo declararlo desierto; posteriormente procedimiento negociado con la 
propuesta ganadora. 
D)PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN. IMPORTE TOTAL:  
Presupuesto máximo de licitación: 60.500,00 € desglosado en: 
Premio: 5.000,00€. 
Resto de honorarios: 45.000,00€. 
IVA 21%: 10.500,00€. 
E) OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:  
1. Entidad: Ayuntamiento de Aspe 
2. Domicilio: Plaza Mayor, 1 
3. Localidad y código postal: 03680 ASPE 
4. Dependencia: Servicios Generales del Ayuntamiento, y Área de Territorio (1ª 
planta). 
5. Teléfono: 966 919 900 
6. Telefax: 965 492 222 
7. Perfil del Contratante del Ayuntamiento de Aspe. 
F) REQUISITOS ESPECÍFICOS DE CANDIDATOS: 



Clasificación de contratista: No se requiere. 
Participación en el Concurso: Conforme a la Base 6 del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares. 
Solvencia económica, financiera y técnica o profesional: Según se especifica en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 
G) PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS: 
1. Fecha límite de presentación: Hasta el día 8 de octubre de 2014. 
2. Documentación a presentar: Según Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares, y específicamente conforme a la Base 7 del pliego de cláusulas 
administrativas. 
3. Lugar de presentación: Registro General del Ayuntamiento de Aspe, en horario de 
atención al público, o en cualquiera de los lugares establecidos en el artículo 38.4  de 
la ley 30/1992. 
4. Entidad: Ayuntamiento de Aspe 
5. Domicilio: Plaza Mayor, 1 
6. Localidad y código postal: 03680 ASPE 
H) APERTURA DE LAS OFERTAS 
1. Entidad: Ayuntamiento de Aspe 
2. Domicilio: Plaza Mayor, 1 
3. Localidad y código postal: 03680 ASPE 
4. Fecha: El segundo día hábil siguiente (que no recaiga en sábado) tras la finalización del 
plazo de presentación de proposiciones.  
5. Hora: 13:00 horas 
I) OTRAS INFORMACIONES 
1. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario, hasta el máximo previsto de 500,00€. 
2. Perfil del contratante: www.aspe.es 

 
Aspe a 30 de julio de 2014 

EL ALCALDE, 
 
 
 
 

Fdo. Antonio Puerto García. 
 


